

Podsumowując dramatyczny bieg wydarzeń, należy złożyć podziękowania wszystkim, których zaangażowanie doprowadziło ostatecznie do uratowania skweru przy ulicy Sowińskiego. Bez ich inicjatywy i kreatywności ten sukces nie byłby możliwy.

Szczególne podziękowania należą się odważnej Pani, która na sesji Rady Miasta z ogromnym uczuciem i emfazą, po raz pierwszy oficjalnie, referowała protest mieszkańców przeciwko budowie bloku mieszkalnego na ostatnim terenie zielonym w tej części osiedla. Już podczas sesji Rady Miasta było jednak wiadomo, że mieszkańcy osiedla nie mają żadnych szans w starciu z dobrze naoliwioną polityczno-urzędniczą machiną. Żadna opcja polityczna nie była zainteresowana udzieleniem pomocy mieszkańcom a z kolei mieszkańcy obawiali się stać łupem politycznych hochsztaplerów. Lokalna społeczność zaakceptowała jednak pomoc partii Nowoczesna. Użycie narzędzi politycznych pozwoliło precyzyjnie artykułować, nie zawsze zbieżne ze sobą, oczekiwania lokalnej wspólnoty, która w końcu zaczęła być przez administrację postrzegana jako równorzędny, wymagający poważnego traktowania podmiot.

Za wyżej wymienionymi działaniami stoją oczywiście konkretni ludzie, którym wypada teraz podziękować.

Podziękowania należą się Patrykowi Fajdkowi i Konradowi Sałkowi za geniusz strategiczny, wszystkie akcje na Facebooku oraz ogólną obsługę public relations.

Podziękowania dla Pani Przewodniczącej Katarzyny Kalinowskiej za obecność na wszystkich konferencjach prasowych oraz spotkaniach z mieszkańcami.

Podziękowania dla Karoliny, która jako pierwsza napisała do Wydziału Architektury UM wnioski o wznowienie postępowania administracyjnego dotyczącego odwołania od decyzji o warunkach zabudowy projektowanego budynku i kierując się zasadą dobra wspólnego udostępniła treść dokumentu członkom wszystkich wspólnot.

Podziękowania dla starszego i młodszego Pana Draba za mobilizowanie, koordynowanie działań i budowanie solidarności międzysąsiedzkiej.

Podziękowanie dla wszystkich Pań i Panów, którzy mieli odwagę i chęć przychodzić na konferencje prasowe oraz spotkania

Podziękowania dla mieszkańców wieżowców przy ulicy Sowińskiego, którzy skutecznie przekonali Pana Prezydenta do budowy dróg dojazdowych do ich mieszkań

Podziękowania dla Pani architekt Elżbiety Maj za wypowiedzi prasowe broniące pierwotnego rozwiązania urbanistycznego w tej części Osiedla XV-Lecia.

Podziękowania dla Pana Rafała Adamczyka z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej za życzliwość, otwartość i zrozumienie potrzeb mieszkańców - przyszłych użytkowników zagospodarowywanego placu.

Podziękowania dla radomskich mediów, które były obecne i rzetelnie relacjonowały przebieg negocjacji mieszkańców z Urzędem Miasta.

Podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu a których pominięto, ponieważ zasady savoir vivre musiały ustąpić wobec dramatyzmu sytuacji, w związku z czym nie wszyscy znali się z imienia i nazwiska.

Podziękowania wszystkim osobom decyzyjnym za zrozumienie racji lokalnej społeczności

Usatysfakcjonowanymi mieszkańcy Osiedla XV-Lecia.